1

                                                                   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                                             INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
                                                                       CAMPUS SANTA ROSA

EDITAL Nº 104/2021 de 25 de junho de 2021.

Referente ao EDITAL Nº 95/2021 de 16 de junho de 2021

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E
MONITORIA APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO 105/2021 - PROJEN 2021.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, CAMPUS SANTA ROSA, no uso das suas atribuições,
torna público o Resultado Final, referente ao EDITAL Nº 95/2021 de 16 de junho de
2021 - Seleção de Bolsistas de Projetos de Ensino e Monitoria Aprovados no Edital de
Fomento 105/2021 - Projen 2021.

1. Resultado Final

Projeto
N° de

Bolsas Coordenador Classificação

1. A Monitoria como apoio no
Processo Ensino
Aprendizagem nas Disciplinas
de Desenho Assistido por
Computador e Informática

2
Rafaela Pereira

Rodrigues
1º Tainá Stein

2. A Monitoria como apoio no
Processo Ensino-
Aprendizagem nas Disciplinas

de Desenho
Técnico e Arquitetônico

1
Rafaela Pereira

Rodrigues
1º Estéfani Löwe

3. A Monitoria como ferramenta
de apoio no Processo de

Ensino-Aprendizagem no
Componente Curricular de
Física 2021

1
Benhur Borges

Rodrigues
1º Maria Vitória Moresco
Dalcin

4. A Monitoria como Oportunidade

de Interação e Ensino-
Aprendizagem de Matemática

2 Roberto Preussler 1º Tanise da Silva Moura

2

5. Bandas do IFFar Santa Rosa
2021

1 Cornelia Kudiess

1º Willian Fanzlau Scheer

2º Rafael Francisco

Arenhart

6. Concepções Alternativas no

Ensino de Ciências e Biologia
1

Michele Santa

Catarina Brodt

1º Gabriela Giusmin

Dejavitte

7. Danças Tradicionais: Grupo
Sentinela Farroupilha –
Debates Sobre a Cultura e a

Tradição Gaúcha em 2021

1 Graciele Hilda Welter 1º Taiara Lunkes

8. Educação Financeira Pessoal

para Jovens e Adultos

1
Anelia Franceli

Steinbrenner

1º Hayatt Husam Mansour

2º Gabrieli Golin

3º Laísa Cristine Grings

9. Ilustrar 2 Neidi Kunkel

1º Cristina Martin de Mello

2º Safira Norame

Nascimento Santos

10. Monitoria de Química 2021

1 Vera Maria Klajn 1º Manuela Thaís da Rosa

11. Quimiquenem – Oficinas de
Química (Enem) – 3º Ano

1 Vera Maria Klajn 1º Bernardo Arthur Fritz

12. Tempo de Revisão Matemática 2
Daiani Finatto

Bianchini

1º Rúbia Francine

Chejovich

                                                                   Santa Rosa, 25 de junho de 2021.

                                                       Analice Marchezan
Diretora Geral

Portaria 328/2021